



Tlf.: 46 37 30 33  
roskilde@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Rabalderstræde 7, 2. sal  
DK-4000 Roskilde  
CVR-nr. 20 22 26 70

**THORMANN A/S**  
**KØBENHAVNSVEJ 75, 4000 ROSKILDE**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 26. februar 2024

---

Steen Hellmann

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger .....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal .....	7
Ledelsesberetning.....	8
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse .....	12
Noter.....	13-16
Anvendt regnskabspraksis.....	17-20

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	THORMANN A/S Københavnsvej 75 4000 Roskilde
	CVR-nr.: 34 89 00 72 Stiftet: 17. december 2012 Kommune: Roskilde Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Steen Hellmann, formand Anders Praefke Borre Lene Thormann Oliver Skafsgaard Thormann Per Skafsgaard Thormann
<b>Direktion</b>	Per Skafsgaard Thormann
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Rabalderstræde 7, 2. sal 4000 Roskilde

## HOVED- OG NØGLETAL

	2023 kr.	2022 kr.	2021 kr.
<b>Resultatopgørelse</b>			
Bruttoresultat.....	14.075.000	14.735.137	17.951.872
Driftsresultat før afskrivninger (EBITDA).....	8.902.777	9.826.961	14.465.282
Resultat af primær drift.....	8.593.834	9.631.351	14.437.625
Finansielle poster, netto.....	511.140	-592.874	273.580
Årets resultat før skat.....	9.104.974	9.038.477	14.711.205
Årets resultat.....	7.048.569	7.025.784	11.457.760
<b>Balance</b>			
Balancesum.....	46.563.458	69.929.733	56.415.565
Egenkapital.....	31.855.673	30.807.104	29.781.319
Investeringer i materielle anlægsaktiver.....	-226.750	-954.994	0
<b>Nøgletal</b>			
Soliditetsgrad.....	68,4	44,1	52,8
Egenkapitalforrentning.....	22,5	23,2	76,9

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er boligbyggerier i hoved- og totalentrepriser i Danmark, samt byggeledelse og hermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på t.kr. 7.049 og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på t.kr. 31.856.

### Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Selskabets 11. regnskabsår har været præget af travlhed. Ledelsen anser resultatet som tilfredsstillende, og i led med de angivne forventninger tidligere år, hvor det forventedes at resultatet for 2023 ville ende lige under 2022.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

På grund af branchens konjunktur og uro i verdensøkonomien er forventningerne til regnskabsåret 2024, faldende aktivitet/mindre omsætning og et årsresultat lidt under 2023. Vi ser positivt på fremtiden.



## RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>14.075.000</b>	<b>14.735.137</b>
Personaleomkostninger.....	1	-5.172.223	-4.908.176
Af- og nedskrivninger.....		-308.943	-195.610
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>8.593.834</b>	<b>9.631.351</b>
Andre finansielle indtægter.....	2	511.830	290.999
Andre finansielle omkostninger.....	3	-690	-883.873
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>9.104.974</b>	<b>9.038.477</b>
Skat af årets resultat.....	4	-2.056.405	-2.012.693
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	5	<b>7.048.569</b>	<b>7.025.784</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		435.513	375.350
Indretning af lejede lokaler.....		472.189	614.545
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>907.702</b>	<b>989.895</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		204.000	0
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>7</b>	<b>204.000</b>	<b>0</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>1.111.702</b>	<b>989.895</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		4.786.738	46.609.376
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	8	2.544.024	400.091
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		10.348.387	12.137.399
Udsudte skatteaktiver.....	9	243.992	340.054
Andre tilgodehavender.....		2.181	8.341
Periodeafgrænsningsposter.....	10	26.649	62.168
<b>Tilgodehavender.....</b>	<b>11</b>	<b>17.951.971</b>	<b>59.557.429</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	12	6.016.375	5.546.425
<b>Værdipapirer og kapitalandele.....</b>		<b>6.016.375</b>	<b>5.546.425</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>21.483.410</b>	<b>3.835.984</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>45.451.756</b>	<b>68.939.838</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>46.563.458</b>	<b>69.929.733</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**

<b>PASSIVER</b>	<b>Note</b>	<b>2023</b> kr.	<b>2022</b> kr.
Aktiekapital.....	13	500.000	500.000
Overført resultat.....		25.355.673	24.307.104
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		6.000.000	6.000.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>31.855.673</b>	<b>30.807.104</b>
Andre hensatte forpligtelser.....		1.220.000	1.700.000
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE.....</b>		<b>1.220.000</b>	<b>1.700.000</b>
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	8	6.448.475	13.542.018
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		3.075.629	18.685.422
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		0	898.039
Selskabsskat.....		1.960.343	2.126.770
Anden gæld.....		2.003.338	2.170.380
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>13.487.785</b>	<b>37.422.629</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>13.487.785</b>	<b>37.422.629</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>46.563.458</b>	<b>69.929.733</b>
Eventualposter mv.	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Nærtstående parter	16		
Koncernregnskab	17		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	500.000	24.307.104	6.000.000	30.807.104
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5.....		1.048.569	6.000.000	7.048.569
<b>Transaktioner med ejere</b>				
Ordinært udbytte.....			-6.000.000	-6.000.000
<b>Egenkapital 31. december 2023.....</b>	<b>500.000</b>	<b>25.355.673</b>	<b>6.000.000</b>	<b>31.855.673</b>

## NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	9	10	
Løn og gager.....	2.564.580	1.980.449	
Pensioner.....	1.826.902	2.328.361	
Andre omkostninger til social sikring.....	113.190	127.305	
Andre personaleomkostninger.....	667.551	472.061	
	<b>5.172.223</b>	<b>4.908.176</b>	
Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.			
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	2.197	290.999	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	509.633	0	
	<b>511.830</b>	<b>290.999</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	690	883.873	
	<b>690</b>	<b>883.873</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	1.960.343	2.126.770	
Regulering af udskudt skat.....	96.062	-114.077	
	<b>2.056.405</b>	<b>2.012.693</b>	
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			<b>5</b>
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	6.000.000	6.000.000	
Overført resultat.....	1.048.569	1.025.784	
	<b>7.048.569</b>	<b>7.025.784</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>6</b>
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2023.....	834.976	711.804	
Tilgang.....	226.750	0	
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>	<b>1.061.726</b>	<b>711.804</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	459.626	97.259	
Årets afskrivninger.....	166.587	142.356	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....</b>	<b>626.213</b>	<b>239.615</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>	<b>435.513</b>	<b>472.189</b>	

## NOTER

				Note
<b>Materielle anlægsaktiver (fortsat)</b>				<b>6</b>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>				<b>7</b>
			Kapitalandele i dattervirk- somheder	
Tilgang.....			204.000	
Kostpris 31. december 2023.....			204.000	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>			<b>204.000</b>	
<b>Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)</b>				
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel	
Thormann Renovering A/S, Roskilde.....	400.000	-	51 %	
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning</b>				<b>8</b>
Salgsværdi af udført arbejde.....	363.349.678	274.102.504		
Acontofaktureringer/acontobetalinge.....	-367.254.129	-287.244.431		
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....</b>	<b>-3.904.451</b>	<b>-13.141.927</b>		
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	2.544.024	400.091		
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-6.448.475	-13.542.018		
	<b>-3.904.451</b>	<b>-13.141.927</b>		

## NOTER

			Note
<b>Udskudt skatteaktiv</b>			<b>9</b>
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på materielle anlægsaktiver samt garantihensættelser.			
	<b>2023</b>	<b>2022</b>	
	kr.	kr.	
Udskudt skat vedrører:			
Andre anlæg, driftsmidler og inventar.....	-14.484	-24.024	
Indretning af lejede lokaler.....	-9.924	-9.922	
Garantihensættelse.....	268.400	374.000	
	<b>243.992</b>	<b>340.054</b>	
Udskudt skatteaktiv 1. januar.....	340.054	225.977	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	-96.062	114.077	
<b>Udskudt skatteaktiv 31. december.....</b>	<b>243.992</b>	<b>340.054</b>	
Virksomhedens udskudte skatteaktiver er indregnet i balancen med 244 tkr. Skatteaktivet vedrører primært midlertidige forskelle mellem de regnskabsmæssige og skattemæssige værdier for andre anlæg, driftsmidler og inventar, indretning af lejede lokaler samt hensatte garantiforpligtelser.			
<b>Periodeafgrænsningsposter</b>			<b>10</b>
Omkostninger .....	26.649	62.168	
	<b>26.649</b>	<b>62.168</b>	
<b>Tilgodehavender med forfald senere end et år</b>			<b>11</b>
Udskudt skatteaktiv.....	340.054	225.977	
	<b>340.054</b>	<b>225.977</b>	
<b>Andre værdipapirer og kapitalandele</b>			<b>12</b>
Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:			
		Investerings-	
		beviser	
Dagsværdi 31. december 2023.....		6.016.375	
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....		469.950	

## NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
<b>Aktiekapital</b>			<b>13</b>
Aktiekapitalen er fordelt således:			
a, 500.000 stk. a nom. 1 kr. ....	500.000	500.000	
	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>	
 <b>Eventualposter mv.</b>			 <b>14</b>
<b>Eventualforpligtelser</b>			
Selskabet har påtaget sig huslejeforpligtelser med en gennemsnitlig opsigelsesperiode på 6 måneder. Lejeforpligtelsen udgør pr. 31. december 2023 i alt t.kr. 102.			
Herudover har selskabet har indgået leasingaftale med restløbetid på 1 måned. Leasingkontrakten har en samlet restleasingforpligtelse på t.kr. 566.			
<b>Hæftelse i sambeskatningen</b>			
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.			
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for THORMANN HOLDING ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.			
 <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			 <b>15</b>
Selskabet har en samlet garantiramme hos Tryg Garanti og Atradius på 140 mio. kr., hvoraf der pr. 31/12 2023 er anvendt 66,4 mio.kr.			
Garantierne omfatter arbejdsgarantier på igangværende og afsluttede byggeprojekter.			
 <b>Nærtstående parter</b>			 <b>16</b>
Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:			
<b>Bestemmende indflydelse</b>			
Direktør Per Thormann, Klostervang 8, 4000 Roskilde, der er hovedaktionær.			
<b>Transaktioner med nærtstående parter</b>			
Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.			
 <b>Koncernregnskab</b>			 <b>17</b>
Selskabet indgår i koncernregnskabet for Thormann Holding ApS, Klostervang 8, 4000 Roskilde, CVR-nummer 28 30 80 27.			


